
 

 
 
 

 

 

Departamento Pessoal 

 

PORTARIA N. 17, DE 2 DE ABRIL DE 2020. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de São Gabriel do Oeste, Estado de 

Mato Grosso do Sul,  Senhor VALDECIR MALACARNE, no uso de suas atribuições 

legais RESOLVE: 

 

Art. 1º EXONERAR do quadro efetivo da Câmara Municipal, a servidora 

MARIA DO CARMO NEVES PIRES, portadora do RG n. 025302 SSP-MS, CPF n. 

771238751-68, matrícula 2, ocupante do cargo de Servente – Cargo Efetivo em 

Extinção, Classe D, Referência 1, constante da Lei Complementar n. 007, de 24 de 

abril de 2002, que Institui o Plano de Cargos e Vencimentos dos Servidores da 

Câmara Municipal de São Gabriel do Oeste - MS, e posteriores alterações, em 

função da APOSENTADORIA concedida pelo INSS – Instituto Nacional do Seguro 

Social, Espécie 42 (Aposentadoria por Idade), Benefício n. 193447807-2, a partir do 

dia 16 de março de 2020. 

Parágrafo único. Declara-se extinto o cargo de Servente, conforme dispõe 

o Art. 28 Lei Complementar n. 007/2002. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos a partir de 16 de março de 2020. 

 

 

São Gabriel do Oeste, 02 de abril de 2020. 

 

 

 
VALDECIR MALACARNE                                                              

PRESIDENTE 
 

 
 
 
 
 
 
 


